

کارشناس اقتصادی با تحلیل چگونگی مالیات ستانی دولت از شهروندان:

رضایت مالیات دهندگان شرط است



همدلی یک کارشناس ضمن اشاره به اینکه دولت از طرق مختلف باعث افزایش قیمت خودرو شده است، مالیات ستانی از خودرو به پنهان قیمت بالای آن را اقدامی ظالمانه خواند. اظهار کرد: بحث اخذ مالیات یک ضرورت اجتنابناپذیر در اداره کشورها بوده و هست. کشورهای توسعه یافته در اخذ مالیات جدید نشان می دهند و در ضرایب بالایی از مردم مالیات می گیرند اما به دلیل اینکه مردم می بینند این منابع به شکل صحیح و اصولی هزینه می شود از پرداخت مالیات ناراضی نیستند.

وی افزود: عدالت مالیاتی باید در میزان دریافت، بخش های دربرگیرنده و هزینه کرد رعایت شود. سازوکار این موضوعات باید مشخص باشد. در برخی موارد از شرکتها، گروه ها و افراد که درآمدهای بالایی دارند مالیات گرفته نمی شود یا بسیار اندک دریافت می شود. از طرف دیگر شرکت های کوچک، کارمندان و کارگران به نسبت درآمدها، بعضا دچار فشار مالیاتی هستند. مالیات مسکن تاثیر بر کنترل این بخش ندارد

این کارشناس با اشاره به موضوع مالیات

خانهای خالی و خانه های لوکس گفت: دولت باید به سمت کوچک تر شدن برود و از هزینه های سنگین خود بکاهد. در کشورهای توسعه یافته نسبت کارمندان دولت به جمعیت کشورها بسیار اندک است و عمده کارها را بخش خصوصی انجام می دهد.

این کارشناس با بیان اینکه زمانی می توان از مردم مالیات دریافت کرد که درآمد داشته باشند، گفت: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ حقوق تا ۱۰ میلیون تومان از مالیات معاف بود که قرار شده میزان معافیتها افزایش یابد

خانهای خالی و خانه های لوکس گفت: دولت باید به سمت کوچک تر شدن برود و از هزینه های سنگین خود بکاهد. در کشورهای توسعه یافته نسبت کارمندان دولت به جمعیت کشورها بسیار اندک است و عمده کارها را بخش خصوصی انجام می دهد.

این کارشناس با بیان اینکه زمانی می توان از مردم مالیات دریافت کرد که درآمد داشته باشند، گفت: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ حقوق تا ۱۰ میلیون تومان از مالیات معاف بود که قرار شده میزان معافیتها افزایش یابد

گزارشی از ثابت قدمی پیشران های افزایش قیمت تولید

گرانی همچنان پیشتاز است

دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۴۳.۲ درصد افزایش داشته است. در این فصل، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۹.۳ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۱۳.۴ درصد) حدود ۳.۱ درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در فصل تابستان ۱۴۰۲ نسبت به فصل بهار، ۹.۳ درصد افزایش دارد. در این فصل بیشترین تورم فصلی با ۱۲.۶ درصد مربوط به گروه خدمات و کمترین تورم فصلی با ۶.۶ درصد مربوط به گروه کشاورزی است.

همچنین در فصل تابستان ۱۴۰۲، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۴۵.۳ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل بهار (۴۲.۴ درصد) ۲.۹ درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی تولیدکنندگان به ازای تولید در داخل کشور، در فصل تابستان ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۵.۳ درصد افزایش دارد. در این فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۷۲.۳ درصد

همدلی مرکز آمار تازه ترین گزارش شاخص قیمت تولیدکننده که موتور محرک تورم در جامعه محسوب می شود را در وبسایت خود بارگذاری کرده که بر این اساس تورم فصلی تابستان ۱۴۰۲ حدود ۹.۳ درصد، تورم نقطه به نقطه ۴۵.۳ درصد و تورم سالانه ۴۳.۲ درصد عنوان شده است.

به گزارش اکوپران، افزایش تورم تولیدکننده به معنای هشداری برای افزایش تورم مصرف کننده است. به عبارت دیگر، از آنجایی که افزایش تورم تولیدکننده به معنای بالا رفتن قیمت کالاها و خدمات در مبدأ تولید است، کالاها و خدمات با قیمت بیشتری نسبت به سال قبل به فروشندگان بازاری و واسطه ها فروخته می شود که می توانست باعث بالا رفتن قیمت بازاری کالاها و خدمات شود. به همین سبب، به تورم تولیدکننده، «تورم پیشران» نیز می گویند. طبق گزارش مرکز آمار، در فصل تابستان ۱۴۰۲، شاخص قیمت کل تولیدکننده ۹۷۵.۲ به ثبت رسیده که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۹.۳ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۴۵.۳ درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به

وزارت اقتصاد و مجلس با هم اختلاف دارند

اندازه بدهی های دولت در پرده ابهام



شهریور ماه امسال، مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی با عنوان «از لایحه تا قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور: وضعیت بدهی دولت و انتشار اوراق مالی» از رشد ۳۰ درصدی بدهی های دولت و افزایش ۹۰ درصدی بدهی های شرکت های دولتی خبر داد. حال وزارت اقتصاد این ارقام را ناشی از محاسبه و قیاس نادرست دانسته است. به گزارش تسنیم، وزارت اقتصاد اعلام کرده که بدهی دولت از مبلغ ۱۱ هزار و ۶۲۵ هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۰ به مبلغ ۱۲ هزار و ۴۷۶ هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۱ رسیده که در مجموع افزایش ۷ درصدی را نشان می دهد. در حالی که در گزارش مرکز پژوهش های مجلس، این افزایش ۳۰ درصد ذکر شده است. طبق اعلام وزارت اقتصاد، بدهی شرکت های دولتی از مبلغ ۱۶ هزار و ۶۹۰ هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۰ به مبلغ ۱۸ هزار و ۹۰۷ هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۱ رسیده که در مجموع افزایش ۱۳ درصدی را نشان می دهد. در حالی که در گزارش مرکز پژوهش های مجلس این افزایش ۹۰ درصد ذکر شده است. وزارت اقتصاد در پایان افزود: در گزارش های مراجع آماری یا سیاست گذاری، روندهای زمانی به جهت امکان مقایسه عملکرد متغیرها و تحلیل صحیح آنها معمولاً در بازه های زمانی برابر و مشابه اعم از روزانه، هفتگی، ماهانه، فصلی و یا سالانه مدنظر قرار می گیرند و شیوه ارائه شده در گزارش مرکز پژوهش های مجلس چندان معمول نیست.

که با توجه به هزینه های زندگی، تجدیدنظر مناسب و به جایی بود.

وی درباره تعیین مالیات برای خودروهای بالای سه میلیارد تومان بیان کرد: از ابتدای سال ۱۳۹۷ تاکنون قیمت دلار حدود ۱۳ برابر شده و قیمت خودرو نیز تقریباً به همین میزان افزایش یافته است. در واقع از محل کاهش ارزش پول ملی، خودرو گران شده است. از طرف دیگر با دلار ۵۰ هزار تومانی، قیمت جهانی برخی از خودروهای خارجی که در ایران استفاده می شود یک سوم تا یک پنجم ایران است. از محل ممنوعیت واردات، تعرفه گمرکی، تورم و انحصاری که برای خودرو سازان داخلی ایجاد شده، خودرو خارجی گران شده، بنابراین شاید نتوان برای خودرو خارجی سه میلیارد تومانی که در کشورهای دیگر خودرو معمولی محسوب می شود، عبارت لوکس را به کار برد. محتشم تصریح کرد: به طور کلی در اعمال سیاست های مالیاتی بودجه ۱۴۰۲ باید رضایت مالیات دهندنده، میزان مالیات، بخش های دربرگیرنده و هزینه این منابع مدنظر قرار گیرد. هزینه کرد مالیات نیز باید در جهت رفاه شهروندی، توسعه زیرساختها و عمران و آبادانی کشور باشد.



مربوط به گروه تولید، انتقال و توزیع برق و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۳۵.۷ درصد مربوط به گروه کشاورزی است. طبق این گزارش، در فصل تابستان ۱۴۰۲، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده در چهار فصل منتهی به فصل تابستان ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۴۳.۲ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل بهار (۴۲.۹ درصد) ۰.۳ درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان به ازای تولید در داخل کشور، در چهار فصل منتهی به تابستان ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۳.۲ درصد افزایش دارد. در این فصل بیشترین تورم سالانه با ۵۸.۸ درصد مربوط به گروه خدمات و کمترین تورم سالانه با ۲.۲ درصد مربوط به گروه صنعت است.

مدیر گروه پولی و مالی مرکز پژوهش های مجلس گزارش داد

سایه ماندگار بی ثباتی در قیمت ارز



به گفته مدیر گروه پولی و مالی مرکز پژوهش های مجلس، دولت از ثبات ارزی سال جاری برای اصلاح سیاست های ارزی بهره ای نبرده و عوامل سبب ساز افزایش قیمت ارز در کشور همچنان به قوت خود باقی است. مهدی دارابی به اینها گفت: در سال جاری نرخ ارز به دلایلی همچون بیش جهش قیمت در سال گذشته، افزایش صادرات نفتی و گشایش های خارجی برآمده از رفع مسدودیت ارزی در کره جنوبی ثابت ماند و می توان انتظار داشت این ثبات در قیمت ارز تا اواسط سال آینده نیز تداوم داشته باشد. او ادامه داد: معتقدم ثابت ماندن قیمت ارز را نمی توان امری مثبت قلمداد کرد؛ زیرا جریان قیمت نرخ ارز در ایران همواره تصاعدی بوده و هر زمان هم مدتی تثبیت شده یک جهش را تجربه کرده است. مدیر گروه پولی و مالی مرکز پژوهش های مجلس تصریح کرد: عواملی که به افزایش قیمت ارز در ایران دامن می زنند همچنان فعال است و موتور کاهش ارزش پول ملی ما در حال کار است. تنها نمی توان با قیمت گذاری دستوری ارز این تصور را داشت که قیمت آن ثابت نگه داشته شده بلکه باید مشکلاتی مانند کسری بودجه دولت، ناترازی بانکی، ناترازی صندوق های بازنشستگی، ناترازی انرژی و مشکلاتی از این قبیل را که روند افزایشی قیمت ارز را سبب می شود از بین برداریم. خاطر نشان کرد: در صورتی که اصلاحات اساسی در سیاست های ارزی و تجاری صورت بگیرد، می توان انتظار داشت اتفاقات تلخ گذشته تکرار نشود اما اگر همچنان برای کنترل نرخ ارز روش صنعتی قیمت گذاری دستوری پیش گرفته شود و این رویکرد اتخاذ شود که نرخ ارز به هر قیمتی شده باید تثبیت شود، همان جریان هایی که تاکنون بر نرخ ارز حاکم بود باز هم تاثیر خود را خواهند گذاشت.

بازار

صعود چرغ خاموش قیمت مرغ و گوجه فرنگی

شامگاه جمعه (دهم آذر ماه) قیمت هر کیلو گوشت مرغ در فروشگاه های پورترین فروشی مناطق جنوبی شهر به ۹۸۸۰۰ تومان و هر کیلو گوجه فرنگی به ۳۸ هزار تومان رسیده. به گزارش خبرگزاری مهر، قیمت ها در نیمه سال همیشه دچار نوسان شده و روند صعودی دارند. فصل های گرم سال به دلیل فسادپذیری بودن اقلام غذایی قیمت ها متعادل تر بوده اما این نرخ ها در نیمه دوم سال به یکباره دچار جهش می شوند که منجر به شوک در بازارهای مختلف می شود. در همین زمینه هر کیلو گوشت مرغ که در ابتدای هفته گذشته حدود ۸۹ هزار تومان بود تا پایان هفته افزایش قیمت داشت و به ۹۲ هزار تومان رسید. این جهش قیمت البته همچنان ادامه دارد طوری که شامگاه روز جمعه هر کیلو گوشت مرغ ۹۸۸۰۰ تومان به فروش رسید. در کنار قیمت مرغ، افزایش قیمت برخی محصولات کشاورزی مانند گوجه فرنگی را در بازار سبزیجات شاهد هستیم. در حالی که دو هفته قبل نرخ هر کیلو گوجه فرنگی بین ۲۱ تا ۳۲ هزار تومان متغیر بود در دو هفته اخیر قیمت این محصول به هر کیلو حدود ۴۰ هزار تومان رسیده است. هفتم آذر ماه «سین اصغری» مدیرکل دفتر سبزی، صیفی و محصولات جالیزی وزارت جهاد کشاورزی از توزیع بار جدید گوجه فرنگی و کاهش قیمت ها در بازار خبر داد اما به نظر می رسد این توزیع انجام نشده یا در صورت انجام هم منجر به کاهش قیمت ها نشده است. این مقام مسئول عنوان کرده بود که گوجه فرنگی به دلیل شرایط محصول، امکان انبار کردن ندارد به همین دلیل به میزان محدود در استان خوزستان نگهداری می شود اما مقدار آن به اندازه ای نیست که بازار را در شرایط مناسبی مانند سبزی زمینی و پیاز تأمین کند. به همین دلیل برنامه کشت در استان های جنوبی در فصل پاییز انجام شده و ۴ هزار و ۸۰۰ هکتار زمین به این امر اختصاص یافت و امیدواریم از این حجم زمین اختصاص داده شده حدود ۲۱۵ هزار تن محصول به بازار عرضه شود.

ادعای قاچاق ۴ میلیارد دلاری بنزین در سال گذشته

یک نماینده مجلس مدعی شد که در سال گذشته چهار میلیارد دلار بنزین از کشور قاچاق شده است. به گزارش همدلی، جلال رشیدی کوچی در هشتمین نشست اجلاس سراسری نشان عالی مدیر سال با اشاره به این مسأله گفت: زمانی که در سراوان خدمت می کردم، می دیدم جوانان برای قاچاق سوخت از جانشان می گذرند. در آن زمان فکر کردم چقدر خوب است با ساخت و راه اندازی پالایشگاه خصوصی در کشور سوخت به جای قاچاق، صادر شود و این امکان برای جوانان منطقه فراهم آید که با قیمت خوب در خلیج فارس سوخت را بفروشند. وی تصریح کرد: بدون اینکه ارزش ها را زیر پا بگذاریم، با مدیریت صحیح می توانیم به درآمدزایی برسیم. امیدواریم مدیران کلان به این نتیجه برسند که باید شجاعت ورود به تصمیمات سخت را داشته باشند و مردم هم حتما ما را در این راه همراهی خواهند کرد.

تکذیب ارتباط آلودگی هوا با کیفیت بنزین

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: آلودگی هوا هیچ ارتباطی با بنزین ندارد و مربوط به میزان مصرف می شود. «جعفر سالاری نسب» در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: بنزینی که توزیع می شود، تقریباً به لحاظ کیفیت و عدد اکتان مشخصات بنزین یورو را دارد و در کلانشهرها به خصوص در تهران بنزین یورو و با بهترین کیفیت توزیع می شود. وی گفت: سازمان استاندارد هم در پالایشگاه و هم در جایگاهها نظارت ویژه ای روی بنزین توزیعی دارد و اگر به این نتیجه برسند که کیفیت مناسب نیست، سریعاً اقدام می کند و جلوی توزیع بنزین را می گیرد. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تصریح کرد: در شرایط فعلی تقاضا و مصرف بالا بوده و لازم است که مردم رعایت کنند. اگر مصرف بنزین خودرو کاهش یابد از تولید دی اکسید کربن جلوگیری می شود و این مربوط به خودرو سازی می شود. وی در خصوص ناترازی بنزین گفت: حدود ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع می شود. از ذخیره قبایل قبول برخورداریم و مشکلی وجود ندارد.

Notice of tender for export sale No. 15/1402/Z

Hereby Golgohar Mining & Industrial Co. announces selling and export 70.000 metric tons of Iron Ore pellet (Fe:65.00) on basis of F.O.B at Shahid Rajaee Jetty Bandar-Abbas - Iran. Interested bidders should find tender documents at Golgohar website: ww.geg.ir. All bids on conformity to tender instructions must be submitted no later than 14:00 P.M. on 11th Dec. 2023 to the Golgohar complex in Sirjan. (50 km in Shiraz road) Bidders are invited to the transactions commission department of the seller with an introduction letter of interested buyer and personal identification of the representative. Tender results shall be announced at 10:00 A.M. on 12th Dec. 2023 at the office of the Seller.

Analysis %		
Min	65.00	Fe
Ave	1.2	FeO
Max	0.05	P
Max	0.01	S
Max	3.5	SiO2
Max	0.7	Al2O3
Max	0.9	CaO
Max	2.5	MgO
Ave 250		CCS(kg/p)
Min 90		8-16 mm%
Ave5		-6 mm%
Max 3.8		A.1%
Min 95		T.1%
19-24		Prososity%
Min 90		Reducibility%

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL CO.

فراخوان مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۲/۲۰

شرکت آب منطقه ای قم در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات و آیین نامه های اجرایی آن خدمات پشتیبانی خودرویی شرکت را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد صلاحیت از مراجع ذیصلاح واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید از تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۳ تا تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۸ جهت دریافت اسناد و تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۹/۳۰ برای تحویل اسناد طبق شرایط ذیل اقدام نمایند.

مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ ضمانت فرآیند ارجاع کار (ریال)	مدت قرارداد	زمان بازگشایی پاکت ها
۲۱/۵۳۵/۲۵۱/۹۷۴	۱/۰۷۶/۷۶۲/۶۰۰	۱۲ ماه	ساعت ده صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۲

- دارا بودن گواهی صلاحیت مرتبط از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
- محل تحویل اسناد و پیشنهادها: - بارگذاری کلیه اسناد مورد نیاز و پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.
- تحویل پاکت تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به دبیرخانه حراست شرکت آب منطقه ای قم.
- آدرس: قم - ابتدای خیابان دورشهر - نبش کوچه شماره یک - شرکت آب منطقه ای قم - معاونت منابع انسانی، مالی و پشتیبانی - تلفن تماس: ۰۲۵۳۷۱۹۹ داخلی ۳۰۰

شرکت آب منطقه ای قم

شاسه آجهی: ۱۶۱۳۱۶۲